
- 1 - 

ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ  č. 06/2018 

konané dne 11.06.2018  
I. Zahájení:                                                                                                           Zahájení v 19,30 hod. 

      V úvodu jednání předseda přivítal přítomné členy KMČ.  
II.  Prezence:   
     Přítomni:       Ing. Jan Zvěřina - předseda                        
                         Ing. Jan Bednář – místopředseda                                                        
                            p. Jaroslav Kováčik  
                         Ing. arch. Milan Obenaus     
                            p. Františka Prášilová 
     Nepřítomen:     p. Karel Jílek (omluven)                            
                          Ing. Miroslav Rešl – tajemník (omluven)                            
                                 
III. Schválení minulého zápisu 

     K zápisu z jednání KMČ  14.5.2018 nebyly připomínky. 
              Byla provedena kontrola plnění usnesení z minulého jednání KMČ 14.5.2018 a konstatováno  

následující k uloţeným úkolům: 
             Bod V. zápisu z 15.5.2018:  
              Na bod 1) vodorovné dopravní značení – úsek vršina směr Radíkov nebylo stále reagováno, řeší 

se 2 roky.  
              Na bod 2)  - poţadavky na zprůjezdnění paralelních ulic s ulicemi Pavlovická a Chválkovická. 
              KMČ MČ Radíkov neobdrţela k dané problematice stanovisko OVVI o řešení.  

 
IV. Zápis z jednání 

A) Došlá pošta (výběr): 
1) Průběţná elektronická korespondence s výborem SDH Olomouc-Radíkov a členy KMČ MČ 

Radíkov. 
2) Průběţná korespondence s OKaR – Ing. arch. Křenková ve věci IZ HZ Radíkov, víceúčelový 

objekt. 
3) Sdělení elektronicky dne 11.6.2018 od odboru Ochrany – Ing. Langr ve věci IZ HZ Radíkov, 

víceúčelový objekt. 
4) Elektronicky 25.5. zaslání plánu prací TSMO a.s. v MČ Radíkov na červen 2018. 
5) Elektronicky pozvánka od Městské policie na schůzku komisí na Sv. Kopečku dne 16.5.2018.  

 

B) Odeslaná pošta (výběr):  
1) Elektronicky rozeslání dopisu č.j.: 04/2018-Zv ve věci IZ HZ Radíkov, víceúčelový objekt, 

Náprstkova 1, informace pro rozhodnutí RMO 
2) Průběţná korespondence mezi členy KMČ.  

 
     C) Projednávaná problematika   
 1)  Předseda KMČ seznámil přítomné s textem došlé a odeslané pošty a podal dále informaci o: 

- jednání výboru místního SDH v pátek 8.6.2018 – příprava Netradiční hasičské soutěţe dne 
16. června 2018. 

- problematice východní tangenty, jednání zástupců komisí Lošov, Sv. Kopeček, Droţdín, 
Radíkov, Chválkovice, Pavlovičky, obec Samotíšky. Příprava petice a petičního výboru. Za 
MČ Radíkov Ing. arch. Obenaus. 

- přípravě důvodové zprávy ve věci HZ IZ Radíkov pro jednání RMO dne 19.6.2018. 
- dopisu KMČ primátorovi a všem členům RMO 
- návštěvě nové zbrojnice v Topolanech (Bednář, Zvěřina). 
- objednání 2 ks TOI pro hasičskou akci na dne 15.-17.6.2018 



- 2 - 

- provedených opravách kanalizačních šachtic na točně a parkovišti. Byly realizovány práce na 
MK a to ul. Přehradní, Lošovská, Pujmanové, Náprstkova. Nebyla nakonec realizována 
úprava obrubníků u prodejny Hruška. 

- vydávaném  Zpr. 3/2018.  Roznos 13.6. 
- změně termínu srpnového jednání KMČ a to nově v termínu 6.8.2018. Návrh – bude 

uzavřeno na jednání KMČ v červenci 2018.  
   

2) Ing. Bednář podal  informaci o stavu opravy poškozené plakátovací tabule (28.10.2017) naproti   
zastávky nástup MHD.  Dokončení opravy do 30.6.2018. 

 
3) Ing. arch. Obenaus s ohledem na nekázeň řidičů v Radíkově, zejména na ulici Malinovského 

(překračování rychlosti, parkování apod.) doplnit vodorovné značení na vozovku na ulici 
Malinovského. Projedná s Dopravní policií ČR a s firmou SEKNE i finanční náročnost pro KMČ. 
Byla podána informace o petiční akci k výstavbě „Východní tangenty“. Předpoklad ukončení 
petiční akce cca 15.7.2018. Informace jsou stručně ve zpravodaji, petiční místo je místní prodejna 
HRUŠKA. Listinu si nutno vyžádat u vedoucí. Dle pokynů Ing. arch. Obenause členové KMČ 
zabezpečí kontakt s občany v určených ulicích s peticí.   

 
4) Diskuse o prvcích (dopravní značení), které by upozornily řidiče na dodrţování povolené rychlosti 

v Radíkově. V rámci diskuse i doporučení MP a Policie ČR Velká Bystřice poţádat sloţku 
Dopravní policie Olomouci o provádění měření rychlosti a kontrolu nevhodného parkování v této 
lokalitě. Systém nahodilých kontrol. Předseda poţádá písemně oddělení Dopravní policie 
v Olomouci.  

 
 

V. Požadavky na vedení KMČ/OVVI 
Usnesení z jednání            

  
1)  Projednat s Dopravní policií Olomouc moţnost/systém provádění kontrol v MČ Radíkov. 

Konzultace na OKaR – Ing. Luňáček. 
                                                                                                       Zajistí Ing. Zvěřina 
 

2)  Přepracovat rozpočet KMČ na rok 2018 v segmentu finančních prostředků přidělených 
odborem dopravy. Nechat ocenit TSMO a.s. nově navrţené úseky údrţby – převáţně 
výměna obrubníků parkoviště a ul. Pujmanové při dodrţení rozpočtu čerpání do 300 000,- Kč 
vč. DPH. 
                                                                                                        Zajistí: Ing. Zvěřina 

3) Urgence vyřízení podnětů k dopravní situaci z května 2018. 
          Zajistí: Ing. Bednář 

 
VI. Závěr jednání KMČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
     Další řádné jednání KMČ č. 21 v pondělí 9.7.2018 v 19,30 hod. 
     Jednání ukončeno v 20,15 hod.  
     Zapsal: Ing. Zvěřina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
     Zápis ověřil:                                                     

 
 
 
                                             

                                                                        Komise městské části č. 21                                                                                                                                                                        
                                                          Olomouc - Radíkov 

                                                 Předseda Ing. Jan Zvěřina            
                                                             

 
 
 
Zápis obdrţí:  všichni členové KMČ (Ing. Bednář, Ing. Rešl, p. Kováčik, pí. Prášilová, p. Jílek, 
                       Ing. arch. Obenaus – elektronicky)   
                       Magistrát města Olomouce – Bc. Horňáková (elektronicky) 
                       Náměstek primátora PhDr. Pavel Urbášek (elektronicky)   
                       Náměstek primátora Mgr. Filip Ţáček (elektronicky)  
                       Člen RMO Ing. Jaromír Czmero (elektronicky) 
                       Vývěska KMČ v Olomouci - Radíkově  
                       Městská policie Olomouc – ředitel (elektronicky) 
                       Detašované pracoviště Radíkov – Bc. Pešata (elektronicky) 
                       Webové stránky KMČ č. 21 Ol. – Radíkov                                                               


